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Szanowny  Pan

Tomasz  Sipak

Iładny  Rady  Grixixiy  Łuliianka

W  odpowiedzi  na Pana  zapytania  z dnia  IO listopada  2025  rolai,  udzielam  następrijącycli

odpowiedzi:

].  Zgodnie  z odpowiedziami  ridzielonyi'iii  Panu 26 maja  2025 rolai  ponownie  inforn"iuję,  że

uzgodniłam  z Wykonawcą  prac  budowlai'iycl'i  na rilicy  Piastowskiej,  ł,okietka  i Mieszka

l'iarmoriogram  prac  naprawczycli.  Zgodnie  z nim  oraz  infomiacją  utlzieloią  przez

Kierownika  Wydziału  Inwestycji  i Rozwoju  na  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej,

poprzeczne  pęknięcia  rilicy  Piastowskiej  na odcii'ila'i  od ulicy  Jagiellońslciej  do końca

wykonanego  w 2020  roku  remontu  odcinka  rilicy  Piastowskiej  zostały  zaplanowane  do

naprawy  w 2025 rokii  i fii-ma  Remikop  naprawy  te,  poprzez  uzupełnienie  emulsją

wykonała.  Są  to naprawy  zgodne  ze sztuką  budowlaną  oraz  zalaaesem gwarancji  udzielonej

przez  tę firinę  (przypomnę,  że remont  rilicy  Piastowskiej  polegał  jedynie  na położeniu

i'iowej  warstwy  asfaltu  na starej  drodze  oraz  wykotianiu  poszerzeń).

Zgodnie  Z ustaleniami  z Wykonawcą  na odcinek  od ulicy  Mieszka  do końca  wykonanego

odcinka  rńicy  Piastowskiej  oraz częściowo  dla yilic  Mieszlca  oraz Lokietka  gwarancja

wydhiżona  została  do dnia  30 kwietnia  2026  rolcu. Po okresie  zin'iowym  przeprowadzona

zostanie  ocena  stanu  dróg  i wykonane  zostaną  niezbędne  prace  naprawcze.  Inforit'iaąję  tę

również  otrzymał  Pan na wspomnianym  już  posiedzeniu  I(omisji  Rewizyjnej.  Inforinaąję

wyjaśniające  plany  naprawcze  otrzymał  Pan  także  ostatnio  pismem  z dnia  2 paździen"iika

2025  rolai.

Jednocześnie  pragi'ię  zwrócić  uwagę,  że  w  wyi'iiku  Pana  inforinacji  mailowej  do

Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  w Toruniu  w  sprawie  konieczności

przeprowadzenia  kontroli  stanu  tecl'inicznego  dróg  gi'niniiycli  (ulic  Piastowska,  Łokietka,

Mieszka,  Przemysława,  Ziemowita  oraz  Bolesława  Śmiałego)  w ctniu 9 czerwca  2025  roku

przeprowadzona  została  wskazana  powyżej  kontrola.  Kilkugodzinne  czynności  w terenie



wykonane  przez  powiatowych  inspelctorów  nadzoru  nie  wykazaly  żadnych

nieprawidłowości  w  zakresie  stanu  technicznego  kontm'lowanycli  dróg gminnych.

Wskazano  jedynie  na konieczność  naprawy  około  200 metrów  ulicy  Piastowslciej,  tj,

odcinka  poiniędzy  drogą  remontowaną  przez firmę  Remikop  (995 metrów  od ulicy

Jagiellońskiej)  a końcówką  wykonaną  przez  firinę  Transbi'uk.  Odcinek  ten wykonany  był

ponad  20 ]at teinu  i wymaga  napraw,  ale nie był  przedmiotem  prac budowlanych

wykonywanycli  przez  firmy  Remilcop  i Traiisbnik.  Informację  o wynikach  kontroli  PINB

otrzymał  Pan pismem  z dnia  27 czerwca  2025  roku,  sygnatura  PINB.45.80,2025.AM,

2. Informuję,  że nie  planuje  przywracać  wskazanych  powyżej  ulic  do stanu pierwotnego,

Pieiwotnie  były  lo u]ice  gitmtowe,  stabilizowane  g;mzem betonowym,  w przypadku  zaś

ulicy  Piastowskiej  była  to stara zniszczona  ulica  o i'iawierzchni  biturnicznej.  Z pewnością

mieszkańcy  nie chcą  wrócić  do czasu korzystania  z dróg gnxntowych.  Jednocześnie

zapewniam  Pana, że będę  dbała  o jak  najłepszy  stan techniczny  tych  dróg,  Pragnę  równie;ź

zvvrócźć uwagę,  że kontrola  PINB  dla ulic  Przetnysława,  Ziemowita  oraz Bolesława

Śmiałego niewykazała  jakichkolwiek  spękań  czyubytkóww'iiawierzchni  orazpoboczach,

które  wymagałyby  działań,  a naprawy  ulic  Łolcietka,  Mieszka  i Piastowskiej  uznała za

wykonane.  Planowarie  prace  napraweze  wskazałmn  Panu w pkt 1 odpowiedzi  oraz w

piśmie  z dnia  2 października  2025  roku

3 , Współpraca  z firinami  Transb  i Remikop  przebiega  do tej pory  bez zastrzeżeń,  Fitmy

te w porozitn'iieniu  z Zamawiającym  wykonują  zlecone  im  prace  wyriikające  z gwarancji.

Nie  widzę  podstaw  do naliczania  karumownych  i egzekwowania  icli  na drodze  sądowej.

4 . Prace naprawcze  wykonane  przy  drodze  rowerowej  I,ubianka  -  Zamek  Bierzgłowslci

zostały  wykonane  w zakresie  okreśIonym  toczącym  się od kilku  miesięcy  działaniem

mającyrn  na celu  zdiagnozowanie  przyczyn  powstałych  uszkodzeń,  Kolejxie  naprawy,  w

tym usunięcie  wybrzuszenia  znajdującego  się porniędzy  stacją  uzdatniania  wody, a

początkiem  drogi  rowerowej  w Zamlcu  Bierzgłowskim,  zaplanowario  nawiosnęprzyszłego

roku,  po zakończeniu  okresu  zimowego,  który  nie  sprzyja  realizacji  takicli  prac,

5, Odpowiadając  na zapytanie  dotyczące  :tunkcjonowania  lamp  oświetleniowych  inforinację

w tyin  zalvesie  otrzymał  Pan w odpowiedzi  z dnia  2 października  2025 roku.  W związku

powyższym  mogę  jedynie  powtórzy;',  że lampy  były  Icontrolowane  i funkcjonowały

prawidłowo,  Opisywany  przez Pana bralc świecenia  rano czy okazjonalnie  wieczorem

wynika  z faktu  poziomu  naładowania  akumulatora  i nie  jest  to wada  produktu,  jaką  jest

Iampa  hybrydowa,  W szczególności  ujawnia  się  to w  okresie  jesienno  -  ńmowym,  Gdyby



jednak miał Pan w dyspozycji film z nagraniem n"irugania lamp czy też nalirzemiei'uiego

ich  włączania  się i wyłączania,  proszę  o jego  przekazanie.  Sam  fakt  braku  świecenia  w

olaaesie  braku  słoi'ica  iwiatiu  nie  jest  przesłanką  (lO naprawy  gwarancyjnej.  Niezależnie  od

powyższego  lampy  liędą  regulaianie  kontrolowane  przez  pracowników  Urzędri  Gminy.

6. W odpowiedzi na Pana wniosek o ponowią  ocenę lokalizacji Iirogu zwalniającego  z

riwzględnieniem oliinii  służb tecl'inicznycl'i infonmiję, że jego lokalizacja była

przedmioten'i  analizy  powiatowych  inspektorów  nadzoru  budowlanego  w dniu  9 czerwca

2025  rolai,  którzy  nie  znaleźli  przesłanek  do jego  dyslokacji.

7.  W cliwili  obecnej  nie jest planowane  wykonanie  zabruku  na  skrzyżowaniu  ulicy

Piastowskiej  i Jagicllońskiej.  Ulica  Piastowska  ina  5 metrów  szerokości  i szerolco

wyprowadzoi'ie  łriki,  w wyniku  czego  na łączeniu  z ulicą  Jagiellońską  szerokość  tej rilicy

zwiększa  się do 15 metrów  i nie wymaga  wykorzystywania  przcz  kierowców  pobocza

tłuczniowego.  Ponadto  część  pobocza  tłuczniowego  znajduje  się  w pasie  drogowyn"i  drogi

powiatowąj,  która  nie  znajduje  się  w zarządzie  Wójta  Gn'iiny.




